



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Praça Jose Dantas de Souza, nº 02 Centro, Heliópolis-BA

CNPJ: 13.393.178/0001-91

foram apurados os valores estimados para o presente exercício, conforme detalhado na tabela de quantitativos e valores estimados que acompanha este Estudo Técnico Preliminar.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Média Valor Unitário	Valor Total	
1	Abaixador de língua c/ 100 unid	Pacotes	1.500	R\$ 5,62	R\$ 8.430,00	CINZA
2	Ácido acético 1000ml, concentração 3%	Litros	10	R\$ 42,47	R\$ 424,70	CINZA
3	Água oxigenada 1.000 ml	Litros	100	R\$ 6,53	R\$ 653,00	NF
4	Agulha desc 13 x 4,5 c/ 100 unid	Caixas	4.000	R\$ 5,66	R\$ 22.640,00	OK
5	Agulha desc 20 x 5,5 c/ 100 unid	Caixas	4.000	R\$ 5,99	R\$ 23.960,00	CINZA
6	Agulha desc 25 x 6 c/ 100 unid	Caixas	2.000	R\$ 6,51	R\$ 13.020,00	CINZA
7	Agulha desc 25 x 7 c/ 100 unid	Caixas	300	R\$ 6,02	R\$ 1.806,00	NF
8	Agulha desc 25 x 8 c/ 100 unid	Caixas	600	R\$ 6,46	R\$ 3.876,00	NF
9	Agulha desc 30 x 7 c/ 100 unid	Caixas	600	R\$ 6,31	R\$ 3.786,00	CINZA
10	Agulha desc 40 x 12 c/ 100 unid	Caixas	1.000	R\$ 6,31	R\$ 6.310,00	OK
11	Agulha p/ aplicação de Insulina com Caneta 4mm (Cx c/ 100 unid)	Caixas	20	R\$ 20,78	R\$ 415,60	CINZA
12	Álcool gel 70% 500ml	Litros	300	R\$ 5,97	R\$ 1.791,00	CINZA
13	Álcool líquido 70% 1.000 ml	Litros	5.000	R\$ 7,19	R\$ 35.950,00	NF
14	Algodão hidrófilo 500gr	Rolos	2.000	R\$ 21,40	R\$ 42.800,00	OK
15	Almotolia marron bico reto 250 ml	Unidades	80	R\$ 3,31	R\$ 264,80	CINZA
16	Almotolias branca 250ml	Unidades	200	R\$ 3,69	R\$ 738,00	CINZA
17	Almotolias branca 500ml	Unidades	50	R\$ 4,81	R\$ 240,50	CINZA
18	Atadura de crepom 10cm x 1,80	Dúzias	5.000	R\$ 6,04	R\$ 30.200,00	OK
19	Atadura de crepom 12cm x 1,80	Dúzias	3.000	R\$ 8,55	R\$ 25.650,00	OK
20	Atadura de crepom 15cm x 1,80	Dúzias	3.500	R\$ 8,27	R\$ 28.945,00	OK



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Praça Jose Dantas de Souza, nº 02 Centro, Heliópolis-BA
CNPJ: 13.393.178/0001-91

21	Atadura de crepom 20cm x 1,80	Dúzias	3.000	R\$ 10,38	R\$ 31.140,00	OK
22	Atadura de crepom 5cm x 1,80	Dúzias	1.000	R\$ 3,94	R\$ 3.940,00	CINZA
23	Atadura de crepom 30cm x 1,80	Dúzias	1.000	R\$ 11,65	R\$ 11.650,00	NF
24	Avental descartável, Tamanho M, uso hospitalar, manga longa, gramatura 50, tipo punho com elástico, 100% propileno, não estéril com tiras para amarração.	Unidades	5.000	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00	NÃO É O NOSSO
25	Balança antropométrica adulto - modo de operação/capacidade: digital/ 200kg, régua antropométrica: 2 metros. Certificada, aprovada e aferida pelo ipem/inmetro.	Unidades	10	R\$ 918,40	R\$ 9.184,00	CINZA
26	Balança antropométrica infantil: tipo gabinete em plástico abs injetado com garantia, com resistência e durabilidade, concha anatômica em polipropileno, com régua antropométrica que pode medir bebês entre 0 e 54cm, com graduação de 1cm, higienizável e atóxica, display lcd (cristal líquido), capacidade de pesagem 25 kg com divisão de 2/5 g; garantia de fábrica: 01 ano contra defeitos de fabricação. Fonte de alimentação elétrica 220 volts.	Unidades	3	R\$ 771,29	R\$ 2.313,87	CINZA
27	Bolsa para colostomia, drenável	Unidades	1.000	R\$ 12,43	R\$ 12.430,00	BLQ
28	Cabo p/ bisturi nº3, ano inoxidável	Unidades	10	R\$ 15,67	R\$ 156,70	CINZA
29	Cabo p/ bisturi nº4, ano inoxidável	Unidades	10	R\$ 12,17	R\$ 121,70	CINZA
30	Cânula de Guedel Nº 01	Unidades	20	R\$ 6,75	R\$ 135,00	CINZA
31	Cânula de Guedel Nº 02	Unidades	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00	CZ
32	Cânula de Guedel Nº 03	Unidades	20	R\$ 7,11	R\$ 142,20	CZ
33	Cânula de Guedel Nº 04	Unidades	20	R\$ 6,01	R\$ 120,20	CZ
34	Cânula de Guedel Nº 05	Unidades	20	R\$ 6,70	R\$ 134,00	CZ



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Praça Jose Dantas de Souza, nº 02 Centro, Heliópolis-BA

CNPJ: 13.393.178/0001-91

35	Carvão vegetal ativado 250g	Potes	100	R\$ 42,80	R\$ 4.280,00	CINZA
36	Cateter nasal tipo óculos adulto	Unidades	3.000	R\$ 1,47	R\$ 4.410,00	NF
37	Catgut cromado 0-0 ag 3.0cm cx c/ 24 unid.	Caixas	30	R\$ 118,36	R\$ 3.550,80	CZ
38	Catgut cromado 1-0 ag 3.0cm cx c/ 24 unid.	Caixas	30	R\$ 116,97	R\$ 3.509,10	CZ
39	Catgut cromado 2-0 ag 3.0cm cx c/ 24 unid.	Caixas	30	R\$ 108,57	R\$ 3.257,10	CZ
40	Catgut cromado 3-0 ag 3.0cm cx c/ 24 unid.	Caixas	30	R\$ 109,46	R\$ 3.283,80	CZ
41	Catgut cromado 3-0 ag 3,5cm cx c/ 24 unid.	Caixas	30	R\$ 128,57	R\$ 3.857,10	CZ
42	Catgut cromado 4-0 ag 2.0cm cx c/ 24 unid.	Caixas	30	R\$ 133,26	R\$ 3.997,80	CZ
43	Catgut cromado 5-0 ag 2.0cm cx c/ 24 unid.	Caixas	30	R\$ 132,71	R\$ 3.981,30	CZ
44	Catgut simples 3-0 ag 2.0cm cx c/ 24 unid.	Caixas	30	R\$ 122,01	R\$ 3.660,30	CZ
45	Catgut simples 5-0 ag 2.0cm cx c/ 24 unid.	Caixas	30	R\$ 130,27	R\$ 3.908,10	CZ
46	Clamp Umbilical	Unidades	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00	CINZA
47	Clorexidina, sol alcoolica a 0,5%, fr 1000 ml	Frascos	50	R\$ 15,37	R\$ 768,50	NF
48	Colar cervical de emergência resgate G	Unidades	20	R\$ 17,20	R\$ 344,00	NF
49	Colar cervical de emergência resgate M	Unidades	20	R\$ 15,62	R\$ 312,40	NF
50	Colar cervical de emergência resgate P	Unidades	20	R\$ 15,01	R\$ 300,20	NF
51	Compressa algodoada 15cmx30cm pct c/ 10 unid	Pacotes	300	R\$ 5,54	R\$ 1.662,00	NF
52	Detector Fetal Tipo: Portátil, Ajuste*: Ajuste Digital E Tela Gráfica, Material: Gabinete Plástico, Tipo De Análise: Ausculta Bcf, Fluxo Sanguíneo Placenta E Cordão, Faixa Medição: Bcf Até Cerca 200 BPM, Frequência: Até Cerca 2,2 MHZ, Fonte Alimentação: À Bateria, Componentes: C/ Alto Falante, Transdutor, Outros Componentes: Entrada Auxiliar	Unidades	20	R\$ 445,61	R\$ 8.912,20	CINZA



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Praça Jose Dantas de Souza, nº 02 Centro, Heliópolis-BA

CNPJ: 13.393.178/0001-91

53	Detergente enzimático gl 5lt	Galões	100	R\$ 94,55	R\$ 9.455,00	NF
54	Dispositivo intra-uterino (diu), formato em "t", tipo Flexível, material Polietileno, estrutura fio Cobre enrolado haste, cone Cobre nos braços "T", Características adicionais 2 Fios polietileno branco 2 a 3cm.	Unidades	10	R\$ 116,34	R\$ 1.163,40	CINZA
55	Eletrodo ECG pacote c/ 50 unidades	Pacotes	1.000	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00	CINZA
56	Equipo macro gotas c/ injetor lat	Unidades	80.000	R\$ 0,80	R\$ 64.000,00	OK
57	Equipo Multivias (polifix) Com Clamp 2 Vias	Unidades	12.000	R\$ 0,69	R\$ 8.280,00	NC
58	Escova cervical descartável	Unidades	5.000	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00	CINZA
59	Esparadrapo 10cm x 4,5 m	Rolos	6.000	R\$ 6,09	R\$ 36.540,00	OK
60	Espátula de ayres descartável c/100 unid	Pacotes	40	R\$ 12,06	R\$ 482,40	CINZA
61	Espéculo vaginal tam G	Unidades	2.000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00	CINZA
62	Estante em PP para 40 tubos de ensaio, 21 mm	Unidades	4	R\$ 38,40	R\$ 153,60	CINZA
63	Estetoscópio Clínico	Unidades	20	R\$ 19,52	R\$ 390,40	CINZA
64	Fio Mono nylon 0-0 c/ ag 3.0cm cx c/ 24 unid	Caixas	30	R\$ 31,86	R\$ 955,80	CINZA
65	Fio Mono nylon 1-0 c/ ag 2.5cm cx c/ 24 unid	Caixas	30	R\$ 32,52	R\$ 975,60	CZ
66	Fio Mono nylon 2-0 c/ ag 3.0cm cx c/ 24 unid	Caixas	30	R\$ 33,88	R\$ 1.016,40	CZ
67	Fio Mono nylon 3-0 c/ ag 3.0cm cx c/ 24 unid	Caixas	80	R\$ 33,32	R\$ 2.665,60	CZ
68	Fio Mono nylon 5-0 c/ ag 2.0cm cx c/ 24 unid	Caixas	60	R\$ 34,25	R\$ 2.055,00	CINZA
69	Fita adesiva crepe, cor bege 19mm x 50m	Unidades	100	R\$ 4,44	R\$ 444,00	CINZA
70	Fita adesiva p/ autoclave 19mm x 30m	Unidades	100	R\$ 5,93	R\$ 593,00	CINZA
71	Fluxômetro de oxigênio para válvula reguladora	Unidades	15	R\$ 94,46	R\$ 1.416,90	CINZA
72	Formaldeído (Formol) 1litro	Litros	10	R\$ 23,28	R\$ 232,80	CINZA



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Praça Jose Dantas de Souza, nº 02 Centro, Heliópolis-BA

CNPJ: 13.393.178/0001-91

73	Fralda Geriátrica TAM G - Pacote C/ 10 Unid	Pacotes	4.000	R\$ 23,54	R\$ 94.160,00	COTADO O NOSSO OK
74	Fralda Geriátrica TAM P - Pacote C/ 8 Unid	Pacotes	1.000	R\$ 15,77	R\$ 15.770,00	NF
75	Fralda Geriátrica TAM XG - Pacote C/ 8 Unid	Pacotes	3500	R\$ 15,88	R\$ 55.580,00	COTADO O NOSSO OK
76	Fralda Infantil TAM G - Pacote C/ 10 Unid	Pacotes	200	R\$ 14,46	R\$ 2.892,00	NF
77	Fralda Infantil TAM P - Pacote C/ 10 Unid	Pacotes	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00	NF
78	Gel p/ ultrassom 5 Litros	Galões	20	R\$ 26,78	R\$ 535,60	CINZA
79	Glicose 25%, 10mL	Ampolas	3.000	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00	OK
80	Glicose 50%, 10mL	Ampolas	3.000	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00	OK
81	Glicosímetro ou Monitor de glicose. Precisão e conforto com uma pequena gota de sangue. Monitor baseado em plataforma amperométrica portátil, para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 MG/DL; volume da amostra de 1 microlitro. Com estojo e manual. Registro na ANVISA. Compatível com tiras de teste da marca On Call Plus.	Unidades	20	R\$ 38,33	R\$ 766,60	CINZA
82	Hipoclorito 1% galão de 5lt	Galões	3.000	R\$ 12,14	R\$ 36.420,00	CINZA
83	Hipoclorito 1% 1.000ml	Litros	100	R\$ 4,72	R\$ 472,00	CINZA
84	Indicador biológico para autoclaves, cx c/ 10 uni	Caixas	100	R\$ 57,02	R\$ 5.702,00	CINZA
85	Jelco nº 14	Unidades	200	R\$ 0,76	R\$ 152,00	CZ
86	Jelco nº 16	Unidades	300	R\$ 0,74	R\$ 222,00	CZ
87	Jelco nº 18	Unidades	8.000	R\$ 0,83	R\$ 6.640,00	CZ
88	Jelco nº 20	Unidades	15.000	R\$ 0,82	R\$ 12.300,00	CZ
89	Jelco nº 22	Unidades	25.000	R\$ 0,84	R\$ 21.000,00	CZ
90	Jelco nº 24	Unidades	25.000	R\$ 0,88	R\$ 22.000,00	CZ



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Praça Jose Dantas de Souza, nº 02 Centro, Heliópolis-BA

CNPJ: 13.393.178/0001-91

91	Kit nebulização adulto completo - composto de máscara, copinho para medicamento e extensão com rosca, embalagem contendo dados de identificação e, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no ministério da saúde. Categoria: kit nebulização adulto completo	Unidades	50	R\$ 12,79	R\$ 639,50	CINZA
92	Kit nebulização infantil completo - composto de máscara, copinho para medicamento e extensão com rosca, embalagem contendo dados de identificação e, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no ministério da saúde. Categoria: kit nebulização infantil completo	Unidades	50	R\$ 14,08	R\$ 704,00	CINZA
93	Lâmina bisturi nº 15 c/ 100 unid	Caixas	200	R\$ 28,18	R\$ 5.636,00	CINZA
94	Lâmina bisturi nº 21 c/ 100 unid	Caixas	300	R\$ 33,16	R\$ 9.948,00	CINZA
95	Lâmina bisturi nº 22 c/ 100 unid	Caixas	300	R\$ 32,24	R\$ 9.672,00	CINZA
96	Lâmina para Microscopia, borda fosca 75 x 25 mm, caixa com 50 unid.	Caixas	400	R\$ 5,94	R\$ 2.376,00	CINZA
97	Lençol descartável TNT para maca, com elástico 2.0x0,90m - pacote com 10 unidades	Pacotes	2.100	R\$ 11,04	R\$ 23.184,00	CINZA
98	Lugol 2% (teste de Schiller) 1000ml	Litros	50	R\$ 63,68	R\$ 3.184,00	CINZA
99	Luvras cirúrgicas estéril 7,0	Pares	5.000	R\$ 1,69	R\$ 8.450,00	NF
100	Luvras cirúrgicas estéril 7,5	Pares	6.000	R\$ 1,79	R\$ 10.740,00	NF
101	Luvras cirúrgicas estéril 8,0	Pares	5.000	R\$ 1,86	R\$ 9.300,00	NF
102	Luvras cirúrgicas estéril 8,5	Pares	2.000	R\$ 1,88	R\$ 3.760,00	NF



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Praça Jose Dantas de Souza, nº 02 Centro, Heliópolis-BA
CNPJ: 13.393.178/0001-91

103	Luvas procedimento tam G c/ 100 unid	Caixas	3.000	R\$ 25,03	R\$ 75.090,00	OK
104	Luvas procedimento tam M c/ 100 unid	Caixas	8.000	R\$ 21,52	R\$ 172.160,00	OK
105	Mangueira extensão de oxigênio de 3 metros	Unidades	200	R\$ 14,47	R\$ 2.894,00	CINZA
106	Máscara de oxigênio com reservatório, não reinalante Hudson	Unidades	100	R\$ 15,89	R\$ 1.589,00	CINZA
107	Máscara descartável c/ elástico c/ 50 unid	Caixas	40.000	R\$ 5,70	R\$ 228.000,00	OK
108	Máscara descartável de proteção respiratória N95-PFF2 – possui clip nasal, formato anatômico, contêm duas tiras de elástico para fixação, inerte e antisséptico, hipoalergênico e atóxico. Composição: Fibra sintética de falso tecido, elementos filtrantes com tratamento eletrostático, fitas de borracha natural e tira de alumínio.	Unidades	300	R\$ 0,81	R\$ 243,00	BLQ
109	Mini Incubadora para teste biológico	Unidades	3	R\$ 355,66	R\$ 1.066,98	CINZA
110	Otoscópio com cabo em aço inoxidável, para pilhas medias recarregáveis	Unidades	15	R\$ 244,23	R\$ 3.663,45	CINZA
111	Oxímetro portátil digital, indicador de pulso, portátil, faixa de medição de oxigênio 35% a 100%, faixa de medição da frequência cardíaca de 30 - 250 bpm. Características: peso 150g, tamanho aproximado 14,5cm x 7,25cm x 2,25cm.	Unidades	20	R\$ 148,99	R\$ 2.979,80	CINZA
112	Oxímetro De Pulso Portátil, Visor Em Tecnologia Led De Alto Contraste, Facilitando A Visualização Dos Resultados; Informa Saturação (Spo2) E frequência cardíaca.	Unidades	20	R\$ 164,43	R\$ 3.288,60	CINZA
113	Papel Lençol Descartável 70cm x 50 m, branco	Rolos	10.000	R\$ 12,26	R\$ 122.600,00	CINZA



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Praça Jose Dantas de Souza, nº 02 Centro, Heliópolis-BA

CNPJ: 13.393.178/0001-91

114	Pinça anatômica, 14cm, curva, Aço inoxidável	Unidades	20	R\$ 25,71	R\$ 514,20	CINZA
115	Pinça anatômica, 14cm, reta, dente de rato, em aço inoxidável	Unidades	50	R\$ 19,23	R\$ 961,50	CZ
116	Pinça anatômica, 20cm, sem dente	Unidades	20	R\$ 25,92	R\$ 518,40	CZ
117	Pinça Cheron 25cm descartável	Unidades	200	R\$ 2,17	R\$ 434,00	CZ
118	Pinça Cheron 25cm em aço inoxidável	Unidades	5	R\$ 81,82	R\$ 409,10	CZ
119	Pinça Kelly, 14 cm, curva, Aço inoxidável	Unidades	50	R\$ 39,44	R\$ 1.972,00	CZ
120	Pinça kocher, 14cm, curva, Aço inoxidável	Unidades	10	R\$ 42,24	R\$ 422,40	CZ
121	Ponteira micropipeta 100-1000 UI	Unidades	200	R\$ 12,87	R\$ 2.574,00	CZ
122	Porta agulha mayo Hegar 14 cm	Unidades	50	R\$ 33,07	R\$ 1.653,50	CZ
123	Porta lâminas em PP c/ tampa 3 lugares c/100Un	Pacotes	20	R\$ 41,25	R\$ 825,00	CZ
124	Protetor (escudo) facial, composto por uma viseira feita em Acetato Cristal de 0,3 mm e cinto em EVA.	Unidades	500	R\$ 28,03	R\$ 14.015,00	CZ
125	Pvpi degermante 1.000ml	Litros	200	R\$ 42,59	R\$ 8.518,00	NF
126	Pvpi tópico 1.000 ml	Litros	100	R\$ 43,43	R\$ 4.343,00	NF
127	Saco de lixo hospitalar, tamanho 100 litros c/100 unidades	Pacotes	2.000	R\$ 39,97	R\$ 79.940,00	CINZA
128	Saco de lixo hospitalar, tamanho 50 litros c/100 unidades	Pacotes	300	R\$ 30,88	R\$ 9.264,00	CINZA
129	Scalp nº 21 c/ 100 unid	Caixas	50	R\$ 22,40	R\$ 1.120,00	CINZA
130	Scalp nº 23 c/ 100 unid	Caixas	100	R\$ 24,26	R\$ 2.426,00	CZ
131	Scalp nº 25 c/ 100 unid	Caixas	60	R\$ 22,10	R\$ 1.326,00	CZ
132	Seringa Descartável Estéril 1ml-Tb c/ Ag. 13X4,5	Unidades	800	R\$ 0,27	R\$ 216,00	NF
133	Seringas descartável 01ml c/ ag 13 x 4,5	Unidades	30.000	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00	NF
134	Sonda de aspiração traqueal nº12	Unidades	100	R\$ 0,92	R\$ 92,00	NF



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Praça Jose Dantas de Souza, nº 02 Centro, Heliópolis-BA

CNPJ: 13.393.178/0001-91

135	Sonda de aspiração traqueal nº8	Unidades	100	R\$ 0,93	R\$ 93,00	NF
136	Sonda de foley nº 14, 02 vias, balão de 30 ml, estéril	Unidades	200	R\$ 2,73	R\$ 546,00	NF
137	Sonda de foley nº 16, 02 vias, balão de 30 ml, estéril	Unidades	200	R\$ 2,81	R\$ 562,00	NF
138	Sonda de foley nº 16, 03 vias, balão de 30 ml, estéril	Unidades	60	R\$ 3,31	R\$ 198,60	NF
139	Sonda de foley nº 18, 02 vias, balão de 30 ml, estéril	Unidades	200	R\$ 3,22	R\$ 644,00	NF
140	Sonda de foley nº 18, 03 vias, balão de 30 ml, estéril	Unidades	60	R\$ 3,35	R\$ 201,00	NF
141	Sonda nasogástrica curta nº 12	Unidades	60	R\$ 0,81	R\$ 48,60	CINZA
142	Sonda nasogástrica curta nº 16	Unidades	60	R\$ 0,87	R\$ 52,20	CZ
143	Sonda nasogástrica curta nº 18	Unidades	60	R\$ 0,90	R\$ 54,00	CZ
144	Sonda nasogástrica longa nº 16	Unidades	400	R\$ 1,37	R\$ 548,00	CINZA
145	Sonda nasogástrica longa nº 18	Unidades	400	R\$ 1,40	R\$ 560,00	CINZA
146	Sonda nasogástrica longa nº 20	Unidades	200	R\$ 1,63	R\$ 326,00	CINZA
147	Sonda Uretral de Alivio nº 08, descartável	Unidades	100	R\$ 0,67	R\$ 67,00	NF
148	Sonda Uretral de Alivio nº 10, descartável	Unidades	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00	NF
149	Sonda Uretral de Alivio nº 12, descartável	Unidades	15.000	R\$ 0,87	R\$ 13.050,00	NF
150	Sonda Uretral de Alivio nº 16, descartável	Unidades	100	R\$ 1,03	R\$ 103,00	CINZA
151	Suporte coletor perfuro cortante 20 Litros	Unidades	60	R\$ 29,79	R\$ 1.787,40	CINZA
152	Tensiômetro clínico adulto	Unidades	20	R\$ 74,71	R\$ 1.494,20	CINZA
153	Tensiômetro clínico infantil	Unidades	20	R\$ 73,66	R\$ 1.473,20	CINZA
154	Termômetro clínico comum DIGITAL	Unidades	40	R\$ 13,27	R\$ 530,80	CINZA
155	Termômetro digital com máx. e min com cabo extensor	Unidades	60	R\$ 73,57	R\$ 4.414,20	CINZA
156	Tesoura Mayo, reta, 17cm, em aço inoxidável	Unidades	40	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00	CINZA
157	Teste de gravidez HCG em tiras 25 UI, cx c/ 50 unid	Caixas	20	R\$ 54,53	R\$ 1.090,60	CINZA
158	Touca descartável branca c/ 100	Pacotes	1.000	R\$ 7,74	R\$ 7.740,00	NF
159	Tubo Hospitalar em Látex, Número 200, Rolo com 15 metros	Pacotes	100	R\$ 36,77	R\$ 3.677,00	CINZA



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Praça Jose Dantas de Souza, nº 02 Centro, Heliópolis-BA

CNPJ: 13.393.178/0001-91

160	Tubo Hospitalar em Látex, Número 204, Rolo com 15 metros	Pacotes	100	R\$ 90,94	R\$ 9.094,00	CINZA
161	Tubo sem aditivo 10 ml, tampa branca anel preto	Unidades	5.000	R\$ 1,23	R\$ 6.150,00	CINZA
162	Umidificador de oxigênio	Unidades	100	R\$ 21,84	R\$ 2.184,00	CINZA
163	Vaselina liquida 1.000ml	Litros	50	R\$ 38,71	R\$ 1.935,50	NF
164	Cateter nasal tipo óculos infantil	Unidades	1.000	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00	NF
165	Clorexidina, sol degermante fr 1000 ml	Frascos	200	R\$ 19,52	R\$ 3.904,00	NF
166	Válvula Reguladora Para Cilindro De Oxigênio Com Fluxômetro	Unidades	50	R\$ 417,42	R\$ 20.871,00	CINZA
167	Inalador nebulizador hospitalar 4 saídas	unidades	5	R\$ 1.587,50	R\$ 7.937,50	CINZA
168	Aparelho de pressão digital automático de braço	Unidades	40	R\$ 134,13	R\$ 5.365,20	CINZA
169	Braçadeira universal para aparelho de pressão digital 22-32 cm	unidades	60	R\$ 85,67	R\$ 5.140,20	CINZA
170	Carregador de pilha AA e AAA	unidades	30	R\$ 132,53	R\$ 3.975,90	CINZA
171	Pilha recarregável AA	unidades	200	R\$ 26,33	R\$ 5.266,00	CINZA
172	Pilha recarregável AAA	unidades	300	R\$ 32,91	R\$ 9.873,00	CINZA
173	Carro de Emergência standard com 3 gavetas S-8624	unidades	1	R\$ 2.805,40	R\$ 2.805,40	CINZA
174	Kit Carrinho de Limpeza Profissional - Carro Funcional, Balde Doblô 30 litros – 2 águas, Cabo alumínio – 1,40 m, Garra Euro Plástica, Refil Loop com cinta – 320g, Placa Sinalizadora Piso Molhado, Pá Pop, Conjunto Mop Pó – 60 cm.	unidades	1	R\$ 1.466,56	R\$ 1.466,56	CINZA
175	Manta térmica	unidades	2	R\$ 9,44	R\$ 18,88	CINZA
176	Equipo Macro gotas Fotossensível Lat. LL C/saco	unidades	1.000	R\$ 0,96	R\$ 960,00	NF
177	Mesa Mayo Instrumental Inox Retangular Altura com Bandeja	Unidades	5	R\$ 422,55	R\$ 2.112,75	CINZA



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Praça Jose Dantas de Souza, nº 02 Centro, Heliópolis-BA

CNPJ: 13.393.178/0001-91

178	Pás Adulto e Pediátrico para Desfibrilador DEA TOTH conjunto de PÁS adesivas com cabo e conector, para desfibrilador DEA Easy Shock Toth.	Unidades	15	R\$ 1.029,67	R\$ 15.445,05	CINZA
179	Compressa de Gaze 7,5cm x 7,5cm 13 Fios Ecomax c/500	Pacotes	8500	R\$ 14,03	R\$ 119.255,00	OK
180	Esfigmomanômetro para obeso	Unidades	10	R\$ 127,24	R\$ 1.272,40	CINZA
181	Máscara de Oxigênio de Alta Concentração com Válvula Não Reinalante ADULTO	Unidades	10	R\$ 9,88	R\$ 98,80	CINZA
182	Máscara de Oxigênio de Alta Concentração com Válvula Não Reinalante PEDIATRICA	Unidades	10	R\$ 11,21	R\$ 112,10	CINZA
183	Máscara de Oxigênio Pediátrico Venturi Máscara facial infantil com tubo corrugado; - 6 diluidores coloridos; -	Unidades	5	R\$ 12,77	R\$ 63,85	CINZA
184	Máscara de Oxigênio ADULTO Venturi Máscara facial com tubo corrugado; - 6 diluidores coloridos; -	Unidades	5	R\$ 16,74	R\$ 83,70	CINZA
185	Equipo de infusão gravitacional macrogotas (20 gotas/ml), com conector Luer Slip, desenvolvido para administração de medicamentos e soluções pela via endovenosa.	Unidades	500	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00	NF
186	Equipo microgotas (60 gotas/ml), modelo completo, para administração de soluções parenterais.	Unidades	50	R\$ 2,91	R\$ 145,50	NF
187	Luva de Látex Multiuso proteção limpeza forrada P	Pares	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00	NF
188	Luva de Látex Multiuso proteção limpeza forrada M	Pares	300	R\$ 4,98	R\$ 1.494,00	NF
189	Luva de Látex Multiuso proteção limpeza forrada G	Pares	100	R\$ 5,27	R\$ 527,00	NF

8. DO LEVANTAMENTO DE MERCADO

(Ref.: Lei Federal nº 14.133/2021, art. 18, § 1º, V)